
 
 

46º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 04 
 

 
A Coordenação dos 46º Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas atribuições 

legais: 
 

Resolve: 
 
 

ALTERAR AS CATEGORIAS E QUANTITATIVO DE ATLETAS 
PARA A MODALIDADE BOCHA PARALÍMPICA 
 
 

  
Segue novo quantitativo de atletas e categorias para a modalidade bocha 

paraolímpica, alterando o regulamento dos 46º Jogos Escolares de Curitiba na página 31: 
 
 
4 - Cada Instituição poderá inscrever o seguinte quantitativo de atletas: 

 
4.1. – Cinco (5) atletas por classe funcional (BC1, BC2, BC3, BC4) 
 

5 - ... 
 

6 - As disputas ocorrerão nas categorias individuais sem distinção de sexo como segue: 
a) Individual BC1; 
b) Individual BC2; 
c) Individual BC3; 
d) Individual BC4. 

 
 

 
  

 
 
 
 
 

Curitiba, 19 de julho de 2019.  
 
 

Coordenação, 
 

Jogos Escolares de Curitiba. 
 


